rem autem non baptizasse, quod aquam sibi deesse viderit. Tunc nobis

quoque significavisti, quid ad mulctandam Viviani audaciam statueras,

quidque de puellis sacro Baptismate initiatis statuere in animo habebas :

id porro a Nobis omnino probatum fuit.

Sed quoniam facta hujusmodi frequenter Romae, et alibi audiuntur,

quotiescumque vero id accidit, multae hinc statim opiniones , maximeque

diversae ; perinde quasi tunc id primo evenerit, excitantur, quod sane in-

de oritur, quia bene multi temere obloquuntur, cum hac de re scriptos

neque expenderint libros, neque noverint ; alii vero, qui scriptores lege-

runt, cum eosdem non semel videant sibi invicem adversantes, non satis

ingenii, et facultatis habent ad judicandum quis eorum prudenter senserit,

quis vero secus ; alii demum aut numquam Tribunalium judicata cogno-

verunt, aut eorum certe non reminiscuntur ; ideo operae pretium existi-

mavimus epistolam hanc scribere, eamdemque typis impressam in lucem

Supplem. Vol. I. 38
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edere, quae si tibi usui non erit, quia probe jam nosti omnia, quae hic

continentur, non parum opinor iis fortasse proderit, qui in eodem vicesge-

rentis munere tibi succedent, vel aliis extra Romam degentibus, ad quos

pertinet, quemadmodum ad vicesgerentem Romae spectat, hujusmodi ca-

sibus providere, aut non omnino diversis, aut huic plane similibus, qui

novissime in urbe accidit, quique, ut vulgo dicitur: dat caussam edicto.

Atque ut omnis, quoad fieri potest, confusio evitetur, materiam duxi-

mus in duas partes distribuendam : in prima enim de Hebraeorum infan-

țium : in secunda de adultorum Baptismate disserimus . Prima autempars

multifariam dividitur. Primo enim expendetur, utrum invitis parentibus,

ac reluctantibus, Hebraei infantes baptizari licite possint. Secundo, si hoc

nefas esse dixerimus, an casus unquam contingat aliquis, in quod id fieri

non modo possit, sed etiam liceat, planeque deceat. Tertio, Baptismum

Hebraeis infantibus tunc impertitum, cum fas non sit, ratum ne, an vero

irritum haberi debeat. Quarto, quid sit faciendum, quum infantes hebraei

afferuntur, ut baptizentur, aut compertum sit eos jam fuisse sacro Bapti-

smate initiatos ; demum quomodo probari possit, eosdem aquis salutaribus

jam lustratos fuisse.

De primo primae partis capite si sermo sit, utrum nempe dissentien-

tibus parentibus, Hebraei infantes baptizari possint, aperte asserimus, hoc

jam a sancto Thoma tribus in locis definitum fuisse, nempe, in quodlib. 2,